№1-217/2024 УИД 36RS0004-01-2024-004979-86

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 22 мая 2024 г.

Судья Ленинского районного суда г.Воронежа Курьянов А.Б., при секретаре судебного заседания Скугоровой А.В., с участием государственного обвинителя, старшего помощника прокурора Ленинского района г.Воронежа Филоновой И.Г., представителя потерпевшего КУ ВО «Дорожное агентство» ФИО11, подсудимого ФИО1, его защитника - адвоката Гарина С.В. (ордер в деле), рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего высшее образование, женатого, имеющего на иждивении 1 малолетнего ребенка, работающего 

<

данные изъяты>; зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого;

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч.3 ст.159 УК РФ, при следующих обстоятельствах: 

ФИО3 согласно приказа № 11-л/с от 27.03.2017 трудоустроен в 

<

данные изъяты>. В настоящее время согласно приказа №136-л/с от 04.10.2022 состоит в должности 

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

...>. Для выполнения трудовых обязанностей ФИО1 в период времени с 2019 года по 2023 год неоднократно направлялся в служебные командировки. В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области № 1188 от 31.12.2013 финансовое обеспечение командировочных расходов, осуществляется за счет средств областного бюджета в рамках реализации государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы», согласно утвержденной бюджетной смете. Согласно внутренним положениям КУ ВО «Дорожное агентство» ФИО1 для компенсации командировки подлежат денежные средства на проживание, суточные принадлежащие КУ ВО «Дорожное агентство». В мае 2019 года, не позднее 21.05.2019, более точное время не установлено, у ФИО1 осведомленного, что командировочные расходы возмещаются в полном объеме, возник преступный умысел на завладение денежными средствами КУ ВО «Дорожное агентство», путем предоставления несуществующих расходов за командировки. В мае 2019 года, не позднее 27.05.2019 ФИО1, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 126 от 27.05.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 003675 от 24.05.2019 на сумму 3000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 22.05.2019 по 24.05.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 126 от 27.05.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 300 рублей за командировочные расходы, 3000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 3300 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июне 2019 года, не позднее 03.06.2019, из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 131 от 03.06.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000051 от 28.05.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 28.05.2019 по 31.05.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 131 от 03.06.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июле 2019 года, не позднее 01.07.2019, из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 183 от 01.07.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000054 от 25.06.2019 на сумму 7500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 25.06.2019 по 30.06.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 183 от 01.07.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 600 рублей за командировочные расходы, 7500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 8100 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в августе 2019 года, не позднее 05.08.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 246 от 05.08.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000057 от 30.07.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 30.07.2019 по 02.08.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 246 от 05.08.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2019 года, не позднее 23.09.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 324 от 23.09.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000076 от 27.08.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 27.08.2019 по 30.08.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 324 от 23.09.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2019 года, не позднее 23.09.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 323 от 23.09.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000077 от 11.09.2019 на сумму 3000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 11.09.2019 по 13.09.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 323 от 23.09.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 300 рублей за командировочные расходы, 3000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 3300 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2019 года, не позднее 23.09.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 322 от 23.09.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000079 от 17.09.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 17.09.2019 по 20.09.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 322 от 23.09.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2019 года, не позднее 30.09.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 406 от 30.09.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000024 от 24.09.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 24.09.2019 по 27.09.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 406 от 30.09.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в ноябре 2019 года, не позднее 05.11.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 409 от 05.11.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000027 от 29.10.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 29.10.2019 по 01.11.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 409 от 05.11.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в октябре 2019 года, не позднее 14.10.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 407 от 14.10.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000885 от 08.10.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 08.10.2019 по 11.10.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 407 от 14.10.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в октябре 2019 года, не позднее 28.10.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 408 от 28.10.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000066 от 22.10.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 22.10.2019 по 25.10.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 408 от 28.10.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в ноябре 2019 года, не позднее 18.11.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 503 от 18.11.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000088 от 12.11.2019 на сумму 3000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 12.11.2019 по 14.11.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 503 от 18.11.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 300 рублей за командировочные расходы, 3000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 3300 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в декабре 2019 года, не позднее 02.12.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 502 от 02.12.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000089 от 26.11.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 26.11.2019 по 29.11.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 502 от 02.12.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в декабре 2019 года, не позднее 30.12.2019, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 554 от 30.12.2019 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000091 от 24.12.2019 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 24.12.2019 по 27.12.2019 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 554 от 30.12.2019 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в феврале 2020 года, не позднее 03.02.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 23 от 03.02.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000098 от 28.01.2020 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 28.01.2020 по 31.01.2020 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 23 от 03.02.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в марте 2020 года, не позднее 02.03.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 45 от 02.03.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000099 от 25.02.2020 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 25.02.2020 по 28.02.2020 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 45 от 02.03.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в апреле 2020 года, не позднее 06.04.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 81 от 06.04.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000103 от 24.03.2020 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 24.03.2020 по 27.03.2020 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 81 от 06.04.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в мае 2020 года, не позднее 06.05.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 132 от 06.05.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, из которых следует, что якобы в период с 28.04.2020 по 30.04.2020 ФИО1, находился в командировке, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 132 от 06.05.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 300 рублей за командировочные расходы. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июне 2020 года, не позднее 01.06.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 133 от 01.06.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, из которых следует, что якобы в период с 26.05.2020 по 29.05.2020 ФИО1, находился в командировке, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 133 от 01.06.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июле 2020 года, не позднее 06.07.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 181 от 06.07.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, из которых следует, что якобы в период с 30.06.2020 по 03.07.2020 ФИО1, находился в командировке, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 181 от 06.07.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в августе 2020 года, не позднее 03.08.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 180 от 03.08.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет от 28.07.2020 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 28.07.2020 по 31.07.2020 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 180 от 28.07.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2020 года, не позднее 01.09.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 200 от 01.09.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000107 от 25.08.2020 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 25.08.2020 по 28.08.2020 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 200 от 25.08.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в октябре 2020 года, не позднее 05.10.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 213 от 05.10.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000111 от 29.09.2020 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 29.09.2020 по 02.10.2020 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 213 от 29.09.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в ноябре 2020 года, не позднее 30.11.2020, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 234 от 30.11.2020 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000119 от 24.11.2020 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 24.11.2020 по 27.11.2020 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице «Постоялый двор «Уют» - ООО «Репьевка Сервис», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 234 от 24.11.2020 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в феврале 2021 года, не позднее 02.02.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 4 от 02.02.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно счет № 000120 от 26.01.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 26.01.2021 по 29.01.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 4 от 02.02.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в феврале 2021 года, не позднее 22.02.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 103 от 22.02.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, из которых следует, что якобы в период с 16.02.2021 по 19.02.2021 ФИО1, находился в командировке, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 103 от 22.02.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в марте 2021 года, не позднее 01.03.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 53 от 01.03.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, из которых следует, что якобы в период с 24.02.2021 по 26.02.2021 ФИО1, находился в командировке, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 53 от 01.03.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 300 рублей за командировочные расходы. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в апреле 2021 года, не позднее 01.04.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 102 от 01.04.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, из которых следует, что якобы в период с 25.03.2021 по 26.03.2021, а также в период с 29.03.2021 по 30.03.2021 ФИО1, находился в командировке, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 102 от 01.04.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в апреле 2021 года, не позднее 16.04.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 54 от 16.04.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 200atqyz0g от 12.04.2021 на сумму 3000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 12.04.2021 по 14.04.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 54 от 16.04.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 300 рублей за командировочные расходы, 3000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 3300 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в мае 2021 года, не позднее 11.05.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 55 от 11.05.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 200c2tlsof от 30.04.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 27.04.2021 по 30.04.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 55 от 11.05.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в мае 2021 года, не позднее 31.05.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 101 от 31.05.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 200l72omp1 от 27.05.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 25.05.2021 по 28.05.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 101 от 31.05.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июле 2021 года, не позднее 05.07.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 100 от 05.07.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 200skpjp6c от 29.06.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 29.06.2021 по 02.07.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 100 от 05.07.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в августе 2021 года, не позднее 02.08.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 127 от 02.08.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 20136xmszb от 29.07.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 27.07.2021 по 30.07.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 127 от 02.08.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2021 года, не позднее 06.09.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 128 от 06.09.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 2014qgdcxy от 01.09.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 31.08.2021 по 03.09.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 128 от 06.09.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в ноябре 2021 года, не позднее 02.11.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 166 от 02.11.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 201et001k5 от 27.10.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 26.10.2021 по 29.10.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 166 от 02.11.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в октябре 2021 года, не позднее 04.10.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 167 от 04.10.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 201ccj42cp от 30.09.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 28.09.2021 по 01.10.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 167 от 04.10.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в октябре 2021 года, не позднее 29.11.2021, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 183 от 29.11.2021 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 201fbon2z2 от 23.11.2021 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 23.11.2021 по 26.11.2021 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 183 от 29.11.2021 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в январе 2022 года, не позднее 31.01.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000005 от 31.01.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 201g9l5scr от 26.01.2022 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 25.01.2022 по 28.01.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000005 от 31.01.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в апреле 2022 года, не позднее 04.04.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000030 от 04.04.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 201hkypfny от 31.03.2022 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 29.03.2022 по 01.04.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000030 от 04.04.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в мае 2022 года, не позднее 16.05.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000042 от 16.05.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 201l9pl1h от 28.04.2022 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 26.04.2022 по 29.04.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000042 от 16.04.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июне 2022 года, не позднее 07.06.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000053 от 07.06.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 201w0c5ty7 от 26.05.2022 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 24.05.2022 по 27.05.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000053 от 07.06.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июле 2022 года, не позднее 20.07.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000071 от 20.07.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 202664mhrsa от 29.06.2022 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 27.06.2022 по 01.07.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000071 от 20.07.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в августе 2022 года, не позднее 16.08.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000082 от 16.08.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 2027cur9n3 от 27.07.2022 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 25.07.2022 по 29.07.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000082 от 16.08.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2022 года, не позднее 08.09.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000087 от 08.09.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 2028dn5b6u от 01.09.2022 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 29.08.2022 по 02.09.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000087 от 08.09.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в октябре 2022 года, не позднее 10.10.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000108 от 10.10.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 202fxlf5kr от 03.10.2022 на сумму 16500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 26.09.2022 по 07.10.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000108 от 10.10.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 1200 рублей за командировочные расходы, 16500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 17700 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в декабре 2022 года, не позднее 23.12.2022, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему авансовому отчету № 0000-000147 от 23.12.2022 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 202il17dju от 01.12.2022 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 28.11.2022 по 02.12.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно авансового отчета № 0000-000147 от 23.12.2022 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в январе 2023 года, не позднее 12.01.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000002 от 12.01.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 202ntl9gq2 от 26.12.2022 на сумму 4500 рублей, из которых следует, что якобы в период с 26.12.2022 по 29.12.2022 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000002 от 12.01.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 400 рублей за командировочные расходы, 4500 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 4900 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в феврале 2023 года, не позднее 09.02.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000016 от 09.02.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 202pfq25ez от 24.01.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 23.01.2023 по 27.01.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000016 от 09.02.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в марте 2023 года, не позднее 10.03.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000022 от 10.03.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 202rdhvtv0 от 28.02.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 27.02.2023 по 03.03.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000022 от 10.03.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в апреле 2023 года, не позднее 05.04.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000039 от 05.04.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 202sd9rwt1 от 29.03.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 27.03.2023 по 31.03.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000039 от 05.04.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в мае 2023 года, не позднее 02.05.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000059 от 02.05.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 202tpha8x4 от 25.04.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 24.04.2023 по 28.04.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000059 от 02.05.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июне 2023 года, не позднее 09.06.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000087 от 09.06.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 2030sozegr от 02.06.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 29.05.2023 по 02.06.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000087 от 09.06.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в июле 2023 года, не позднее 17.07.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000095 от 17.07.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 203524a1y3 от 27.06.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 26.06.2023 по 30.06.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000095 от 17.07.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2023 года, не позднее 07.09.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000122 от 07.09.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 203gr8j0rg от 28.08.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 28.08.2023 по 01.09.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000122 от 07.09.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в сентябре 2023 года, не позднее 29.09.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000130 от 29.09.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 20366zcynd от 26.07.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 24.07.2023 по 28.07.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000130 от 29.09.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в октябре 2023 года, не позднее 17.10.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000140 от 17.10.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 203jb8p4wo от 28.09.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 25.09.2023 по 29.09.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000140 от 17.10.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в ноябре 2023 года, не позднее 02.11.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000146 от 02.11.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 203ovbwd6c от 26.10.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 23.10.2023 по 27.10.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000146 от 02.11.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО1, в декабре 2023 года, не позднее 20.12.2023, реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действии, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения денежными средствами предприятия, находясь в бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство», по адресу: 

<

...> при отчете за командировочные расходы, путем обмана и злоупотребляя оказанным ему доверием со стороны работников бухгалтерии предприятия, неосведомленных в преступных намерениях ФИО1, приложил к своему отчету о расходах подотчетного лица № 0000-000187 от 20.12.2023 в числе прочих, ранее изготовленные по договоренности документы, а именно чек № 203qwa7l4x от 29.11.2023 на сумму 6000 рублей, из которых следует, что якобы в период с 27.11.2023 по 01.12.2023 ФИО1, находился в командировке, проживал в гостинице Постоялый Двор «Уют», по адресу: 

<

...>, хотя фактически последний находился в г. Воронеже. В связи с чем согласно отчета о расходах подотчетного лица № 0000-000187 от 20.12.2023 ФИО1 выплачены денежные средства в размере 500 рублей за командировочные расходы, 6000 рублей за проживание в гостинице, а всего на общую сумму 6500 рублей. В результате вышеуказанных противоправных действий за период с 21.05.2019 по 20.12.2023 ФИО1 КУ ВО «Дорожное агентство» причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 290 600 рублей.

Допрошенный в судебном заседании ФИО1 вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном, с предъявленным обвинением согласился, подтвердил правильность своих показаний на предварительном следствии, показал, что 27.03.2017 он трудоустроился в 

<

данные изъяты>. 26.02.2019 его перевели в отдел технического контроля содержания, ремонта и сохранности автомобильных дорог и сооружений на должность 

<

данные изъяты>. 02.02.2022 его перевели в отдел технического контроля содержания и ремонта автомобильных дорог на должность 

<

данные изъяты>. 04.10.2022 его перевели в отдел технического контроля на должность 

<

данные изъяты>. Отдел технического контроля (ОТК) занимается непосредственным техническим контролем за заключенными государственными контрактами по содержанию, капитальному ремонту, строительству автомобильных дорог и путепроводов. Сотрудники ОТК направляются в командировку для контроля за исполнением контрактных обязательств в разные районы области. Ему известно, что командировки сотрудникам оплачиваются в полном объеме, а именно проживание, суточные и если необходимо, то проезд. В период с 2019 по 2023 за им были закреплены Острогожский район, Репьевский район, Каширский район, Нижнедевицкий район. В данный районы он неоднократно направлялся в командировки согласно его должностной инструкции. В период с 26.03.2019 по 17.05.2019 он периодически приезжал в г. Острогожск Воронежской области для контроля и выполнения его должностных обязанностей. При этом хочет отметить, что он приживал в гостинице «Олимп». По завершению командировок он собирал пакет документов, а именно командировочное удостоверение, чек об оплате гостиницы, служебное задание, служебную записку, приказ о направлении в командировку и передавал их в отдел бухгалтерии. После проверки документов ему выплачивались денежные средства. В мае 2019 у него возникла необходимость направиться в Репьевский район для выполнений его обязанностей. Также в мае 2019 года, точную дату вспомнить не может, у него возник умысел на хищение денежных средств, принадлежащих КУ ВО «Дорожное агентство», так как он испытывал материальные трудности. Для хищения денежных средств, он решил, что будет предоставлять в отдел бухгалтерии чеки о проживании, для получения дополнительных денежных средств. Он понимал, что это незаконно, но думал, что его не смогут в этом уличить, так как когда сотрудник находиться в командировке, за ним не осуществляется контроль. В мае 2019 год он позвонил ФИО2, который является начальником участка Репьевского подразделения в ООО ДСФ «СпецДорСервис», с просьбой узнать есть ли гостиница для проживания в Репьевском районе. При этом он попросил ФИО2 договориться о съеме жилья посуточно с указанием цены 1500 рублей, в ходе разговора он проговорился, что проживать не будет, а также попросил ФИО2 его не о чем не спрашивать. ФИО2 у него более ничего не спросил, а он ему ничего больше не рассказал. Спустя некоторое время ФИО2 ему перезвонил и сообщил данные ФИО5, который сдает койко-место в гостинице, а также предоставил его номер телефона. Он позвонил ФИО5 и сообщил, что ему нужно. ФИО5 он звонил сам, но иногда он звонил ФИО2 и через него передавал информацию о том, на какие дни ему нужны отчетные документы. Хочет отметить, что на самом деле он в гостинице не проживал, приезжал несколько раз только за документами, а также, если была острая необходимость в контроле данного участка. Когда именно он приезжал, сказать не может, так как прошло много времени. ФИО14 в период с мая 2019 по ноябрь 2023 года предоставлял ему чек и документы, подтверждающие его проживания в гостинице, после чего он в данный период их предоставлял в отдел бухгалтерии КУ ВО «Дорожное агентство» по адресу: 

<

...> и получал денежные средства. Согласно предъявленного обвинения он действительно в указанные периоды времени находился в г. Воронеже, а не в Репьевском районе. В период с 2019 по 2023 он получил согласно предъявленного обвинения от КУ ВО денежные средства в размере 290 600 рублей, а именно за проживание и суточные. С данной суммой он согласен. Он осознает, что совершил преступление, в содеянном чистосердечно раскаивается. Ущерб возместил в полном объеме, принес извенения, сожалеет о произошедшем.

Вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, кроме ее признательных показаний, подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями представителя потерпевшего КУ ВО «Дорожное агентство» - ФИО11, которая суду показала, что является 

<

данные изъяты> с 03.02.2022. На основании доверенности она участвует в уголовном деле. ФИО1 в период с 2019 по 2023 получал незаконно денежные средства за командировки. Он является сотрудником ОТК и занимает должность 

<

данные изъяты>. Как человека может охарактеризовать исключительно с положительной стороны, как грамотного и ответственного сотрудника. Действиями ФИО1 КУ ВО «Дорожное агентство» причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 290 600 рублей. В настоящее время ФИО1 полностью возместил причиненный ущерб, искренне извинился, претензий нет, с ним достигнуто примирение. Руководитель КУ ВО «Дорожное агентство» оставляет его работать. Ходатайствует о снижении категории преступления до средней тяжести и прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон.

Показаниями свидетеля ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ (оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ), согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он принял решение учредить ООО «Репьевка Сервис» ОГРН №, ИНН №. Основным видом деятельности организации было предоставление временного проживания в гостинице «Постоялый Двор «Уют», расположенный по адресу: 

<

...>. С данного времени с работал в данной организации и вел отчетные документы как ООО «Репьевка Сервис». Примерно в мае 2019 года, точную дату не помнит, так как прошло много времени, к нему обратился его знакомый ФИО2 (тел. №), который занимается обслуживанием дорог в Репьевском районе, с просьбой сдать в аренду жилье посуточно для проверяющего куратора из г. Воронежа. Он пояснил, что койка-место у него стоит 1000 рублей. После чего ФИО2 попросил его указать, что койка-место стоит 1500 рублей, а также в ходе данного разговора ФИО2 пояснил, что куратором является ФИО1 и что ему нужны документы (чеки) о проживании в его гостинице, но проживать фактически тот не будет. Он не стал больше у ФИО2 ничего спрашивать, просто решил помочь, так как у них с ним приятельские отношения, и он ему доверял. После чего ему позвонил сам ФИО1 и пояснил, что ему необходимы отчетные документы о проживании. Он по просьбе ФИО16 начал подготавливать документы о проживании, но фактически он не помнит, что бы ФИО16 проживал в гостинице. Кроме того, иногда отчетные документы (чеки), по его просьбе подготавливала ФИО4 (тел. №), но подпись и печать ставил он лично. Хочет отметить, что ему иногда звонил ФИО2 и говорил на какие даты ему необходимо предоставить документы, а также звонил ФИО1 и также говорил на какие даты ему необходимо предоставить документы. Документы он передавал ФИО2 ФИО1 он видел всего 3-4 раза. Последний раз он предоставил отчетные документы для ФИО1 от ООО «Репьевка Сервис» в январе 2021 года. После он принял решение ликвидировать ООО и работать как самозанятый. В период с апреля 2021 по декабрь 2023 он предоставлял документы ФИО1 как самозанятый. При этом хочет отметить, что денежные средства ему ФИО1 за это не платил, но и фактически в гостинице не проживал и не приезжал. Для каких целей ему нужны были данные документы ему не известно. Позже от сотрудников полиции ему стало известно, что подготовленные им отчетные документы ФИО1 предоставлял на свое рабочее место и получал за это денежные средства и таким образом совершал хищение денежных средств. Ему об этом было ничего не известно. Если бы он знал, что ФИО1 нужны документы для совершения преступления, то не предоставил бы ничего (т.3 л.д. 112-116).

Показаниями свидетеля ФИО2 от 10.04.2024 (оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ), согласно которым примерно с апреля 2020 по настоящее время он работает в 

<

данные изъяты>. В его должностные обязанности входит содержание автомобильных дорог на территории района. К ремонтам дорог он отношения не имеет, этим занимаются другие сотрудники ООО «СпецДорСервис». Примерно в мае 2019 к нему обратился представитель заказчика ФИО1, который осуществляет контроль за состоянием автомобильных дорог, с просьбой узнать есть ли гостиница для проживания в Репьевском районе. Он вспомнил, про его знакомого ФИО5 и позвонил ему. В ходе разговора он узнал у ФИО17 что тот сдает койка-место за 1000 рублей. Он позвонил ФИО1 и сообщил данную информацию. ФИО1 попросил его договориться о съеме жилья посуточно с указанием цены 1500 рублей. Его это удивило, но он решил ничего не спрашивать у него. После тот сообщил, что проживать не будет, но ему нужны чеки о проживании. Он не знал, для какой цели ему чеки и не стал спрашивать. После он позвонил ФИО5 и сообщил, то что хочет ФИО1, а именно, что ему нужна аренда койки-места за 1500 рублей и что проживать тот не будет, но при этом ему нужны отчетные документы (чеки). ФИО5 согласился на это. После он сообщил ФИО1 номер телефона ФИО5 и дальше те сами разговаривали. Хочет отметить, что в основном ФИО1 сам созванивался с ФИО5, а иногда просил его сообщить даты, на которые ему нужны были отчетные документы и что в это время тот планировал приехать. Документы ФИО5 передавал через него, а несколько раз ФИО1 забирал сам. Проживал ли ФИО1 в гостинице ему не известно, так как в его обязанности не входило сопровождение ФИО1 на территории Репьевского района. Хочет отметить, что несколько дней подряд он ФИО1 не видел в Репьевском районе. 15.12.2023 ему позвонил ФИО1, который сказал, что тот приедет в скором и ему нужны документы о проживании на один день и эту информацию нужно передать ФИО5 Он после этого позвонил ФИО5 и сообщил, что ФИО1 нужны отчетные документы, на что тот ему пояснил, что готовить документы не будет, так как его опрашивают сотрудники полиции по данному поводу и что ФИО18 мошенник. После он позвонил ФИО1 и сообщил о произошедшем, и он предъявил последнему претензию, так как ему было не известно, для чего ему нужны были данные документы. После этого ФИО1 с данной просьбой к нему не обращался. Хочет отметить, что он не получал от ФИО1 никакие денежные средства за отчетные документы и что ему не было известно, для чего те ему. Позже от сотрудников полиции ему стало известно, что ФИО1 предоставлял данные документы и получал за них денежные средства. Он не знал об этом ничего и не думал, что те ему нужны для обмана, так как сам он не ездил в командировки и не знал, что за это можно получить денежные средства (т.3 л.д.117-121).

Показаниями свидетеля ФИО19 от 15.04.2024 (оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ), согласно которым с 2016 года она трудоустроена в 

<

данные изъяты>. В настоящее время она занимает должность 

<

данные изъяты>. В ее должностные обязанности входит проверка авансовых отчетов и направление их в централизованную бухгалтерию. Финансирование КУ ВО «Дорожное агентство» осуществляется за счет средств бюджета Воронежской области, а именно в рамках реализации государственной программы «Развитие транспортной системы». Денежные средства в рамках данной программы доводятся министерством дорожной деятельности лимитами бюджетных обязательств на содержание казенного учреждения, в том числе для выплаты заработной платы, командировочных. После поступления денежных средств в КУ ВО «Дорожное агентство» самостоятельно расходует выделенные денежные средства. В КУ ВО «Дорожное агентство» трудоустроен сотрудник ФИО1, который в настоящее время является главным специалистом отдела технического контроля. ФИО1 согласно его должностному регламенту необходимо отправляться в командировки по служебной необходимости. В КУ ВО «Дорожное агентство» командировки сотрудникам оплачиваются в полном объеме, а именно проживание, суточные и проезд, если есть необходимость. Для того, чтобы получить денежные средства за командировку необходимо предоставить пакет документов: авансовый отчет (отчет подотчетного лица), командировочное удостоверение, сведения с места проживания (чек, расписка, договор), в 2019 году необходимо было служебное задание для направления в командировку и отчет о его выполнении, служебная записка от лица, направляющего в командировку, приказ (распоряжение) о направлении работников в командировку. Так, ФИО1 в период с 2019 года по 2023 направлялся в командировки, после которых лично предоставлял пакет документов для выплаты денежных средств. Пакеты документов проверялись в бухгалтерии, а именно на содержание в зависимости от измененных норм по выплатам командировочных. После проверки документов производилось начисление, и выплата денежных средств ФИО1 Находился ли тот на самом деле в командировке или нет ей не известно, так как работа бухгалтерии заключается только в проверки документов. О том, что ФИО1 предоставлял чеки о проживании в гостиницах, не находясь в командировке ей стало известно от сотрудников полиции. После чего ими были предоставлены все документы о нахождении ФИО1 в командировке. Кроме того, хочет пояснить, что ей не известно, где находился ФИО1 в период, когда должен был быть в командировке. Таким образом, хочет пояснить, что действиями ФИО1 КУ ВО «Дорожное агентство» причинен материальный ущерб. Потому что, после доведения лимитов денежных средств КУ ВО «Дорожное агентство» расходует их самостоятельно согласно бюджетной смете. Кроме того, в случае возмещения денежных средств ФИО1 их необходимо будет внести на лицевой счет КУ ВО «Дорожное агентство» (т.3 л.д.233-237). 

Показаниями свидетеля ФИО20 от 15.04.2024 (оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ), согласно которым С 2021 года он является 

<

данные изъяты>. В его должностные обязанности входит руководство и контроль за исполнением контрактных обязательств, контроль за сроками, а также общий контроль за подчиненными сотрудниками. В связи с его служебными обязанностями он в отсутствие руководителя КУ ВО «Дорожное агентство» подписывает авансовые отчеты и командировочные. У них большое количество сотрудников направляется в командировку для контроля за исполнением контрактных обязательств в разные районы области. Командировки нашим сотрудникам оплачиваются в полном объеме, а именно проживание, суточные и если необходимо, то проезд. Решение о командировании сотрудников принимается по служебной необходимости по записке начальника отдела, а в его отсутствие - заместителем начальника ОТК - ФИО1, который также в силу служебной необходимости должен направляться в командировки. После командировки сотрудники сдают отчетную документацию в бухгалтерию, для начисления и выплаты денежных средств. Контроль за работниками в период командирования фактически не осуществляется. Находился ли ФИО1 в период с 2019 по 2023 в командировках в Репьевском и 

<

адрес> пояснить не может, так как контроль не осуществляется. Ему известно, от коллег по работе, что ФИО1 предоставлял отчетный пакет документов о командировках, но он не может пояснить проживал ли тот фактически в гостиницах (т.3 л.д.238-242).

Показаниями свидетеля ФИО21 от 15.04.2024 (оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ), согласно которым с 2022 года он является 

<

данные изъяты> В его должностные обязанности входит общее руководство учреждением. КУ ВО «Дорожное агентство» осуществляет деятельность в рамках полномочий, переданных министерством дорожной деятельности. Основной задачей КУ ВО «Дорожное агентство» является эксплуатация автомобильных дорог и магистралей, контроль за выполнением государственных контрактов, подготовка конкурсной документации, проведение торгов, сопровождение, технический контроль и другие. Структура КУ ВО «Дорожное агентство» состоит из 11 отделов. Один из отделов является отдел технического контроля (далее ОТК). ОТК занимается непосредственным техническим контролем за заключенными государственными контрактами по содержанию. капитальному ремонту, строительству автомобильных дорог и путепроводов. Общая численность работников ОТК составляет 26 человек. За сотрудниками ОТК закреплены муниципальные районы Воронежской области в соответствии с изданными приказами. Сотрудник ОТК осуществляет полный спектр контроля за закрепленным своим районом в части ремонта и содержания. Также сотрудники контролируют целевое использование денежных средств, выделенных муниципальным образованиям из дорожного фонда. Начальник ОТК принимает решение о командировании сотрудников в муниципальные районы, готовит необходимые документы и их визирует, в том числе, отчетные документы. ФИО1, является сотрудником ОТК, ранее являлся заместителем начальника отдела. В настоящее время в связи с реорганизацией его должность переименована на главного специалиста. В случае отсутствия начальника ФИО1 исполняет обязанности начальника ОТК. Сотрудники ОТК направляются в командировку для контроля за исполнением контрактных обязательств в разные районы области. Командировки сотрудникам оплачиваются в полном объеме, а именно проживание, суточные и если необходимо, то проезд. ФИО1, по служебной необходимости также должен направляться в командировки. После командировки сотрудники сдают отчетную документацию в бухгалтерию, для начисления и выплаты денежных средств. Контроль за работниками в период командирования фактически не осуществляется. Находился ли ФИО1 в период с 2019 по 2023 в командировках в Репьевском и Острогожском районе и проживал ли в гостиницах, пояснить не может, так как контроль за его деятельностью не осуществлялся (т.3 л.д.243-247).

Вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, подтверждается также письменными доказательствами:

-материалами оперативно-розыскной деятельности сотрудников УЭБиПК ГУ МВД России по Воронежской области, согласно которым задокументирована противоправная деятельность ФИО1 (т.1 л.д.11);

-постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю, в суд от 22.02.2024, согласно которому предоставлены результаты ОРМ «Опрос», «Наведение справок», «Исследование предметов и документов», «Наблюдение» в отношении противоправных действий ФИО1 (т.1 л.д.12);

-материалами оперативно-розыскной деятельности сотрудников УФСБ России по Воронежской области, согласно которым задокументирована противоправная деятельность ФИО1(т.1 л.д.46-47);

-постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю, в суд от 20.03.2024, согласно которому предоставлены результаты ОРМ «Опрос», «Наведение справок», «Исследование предметов и документов», в отношении противоправных действий ФИО1 (т.1 л.д.48-49);

-протоколом осмотра предметов от 11.04.2024, согласно которому осмотрены отчетные документы в период с мая 2019 по декабрь 2023 год из КУВО «Дорожное агентство» полученные по запросу из КУ ВО «Дорожное агентство». В ходе осмотра специалистом установлено, что в период с мая 2019 по декабрь 2019 ФИО1 КУ ВО «Дорожное агентство» выплачены денежные средства в размере 290600 рублей (т.3 л.д.192-230);

-постановлением о признании и приобщении в качестве вещественных доказательств от 11.04.2024, согласно которого вещественным доказательством признаны: отчетные документы в период с мая 2019 по декабрь 2023 год из КУВО «Дорожное агентство» – хранится при уголовном деле (т.3 л.д.231);

-протоколом осмотра предметов от 11.04.2024, согласно которому осмотрен отчет о движении автомобиля 

<

***> в период с 2019 по 2023 полученный сотрудниками УЭБиПК ГУ МВД России по Воронежской области. При анализе отчета установлено, что автомобиль 

<

***> принадлежит ФИО1, а также что в период с мая 2019 по декабрь 2023 в дни нахождения в командировке в Репьевском районе, последний находился в г. Воронеже (т.3 л.д.122-190);

-постановлением о признании и приобщении в качестве вещественных доказательств от 11.04.2024, согласно которого вещественным доказательством признаны: отчет о движении автомобиля 

<

***> в период с 2019 по 2023. – храниться при уголовном деле (т.3 л.д.191);

-чеком от 24.04.2024, согласно которому ФИО1 перечислил на лицевой счет КУ ВО «Дорожное агентство» денежные средства в размере 290200 рублей, в счет возмещения причиненного материального ущерба (т.4 л.д.97);

-чеком от 25.04.2024, согласно которому ФИО1 перечислил на лицевой счет КУ ВО «Дорожное агентство» денежные средства в размере 400 рублей, в счет возмещения причиненного материального ущерба (т.4 л.д.98). 

Рассмотрев и изучив материалы уголовного дела, выслушав мнение участников процесса, суд находит, что вина ФИО1 полностью доказана и подтверждена совокупностью исследованных судом доказательств, а преступные деяния ФИО1 подлежат квалификации по ч.3 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, что обоснованно подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах уголовного дела, которые являются достоверными, достаточными, допустимыми, собранными в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства России. 

Все следственные действия в том числе оперативно-розыскные мероприятия по настоящему делу произведены в соответствии с требованиями действующего законодательства, процессуальные документы оформлены надлежащим образом, в связи с чем, имеющиеся доказательства признаются допустимыми.

Нарушений уголовно-процессуального закона, которые могли бы повлиять на объективность выводов суда о доказанности виновности ФИО1 в совершении преступления, допущено не было.

По уголовному делу процессуальные действия производились и оформлялись уполномоченными на то должностными лицами, с соблюдением норм уголовно – процессуального законодательства. В настоящем судебном заседании все доказательства исследованы непосредственно судом, им дана юридическая оценка, с учетом их объективности, достоверности, взаимосогласованности и относимости действительным событиям, имевшим место в исследуемой ситуации в совокупности с иными доказательствами. При сборе доказательств, органом предварительного расследования, не допущено нарушений требований УПК РФ. 

Все права подсудимого, в том числе его право на защиту при производстве по уголовному делу реально обеспечивались и неукоснительно соблюдались, что подтверждается надлежаще оформленными процессуальными документами, отражающими порядок произведенных, в том числе с ее участием следственных и процессуальных действий.

Таким образом, выводы суда в части установления фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления основаны на достаточной совокупности исследованных в судебном заседании доказательств, объективность которых не вызывает у суда сомнений, которые оценивались с точки зрения их допустимости, достоверности и достаточности.

Судом установлено и подтверждено доказательствами, что ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.3 ст.159 УК РФ, при обстоятельствах, изложенных в установочной части настоящего приговора. 

По инкриминированному обвинению судом установлена форма вины, выяснены мотивы, цель и способ совершения преступления, а также исследованы иные обстоятельства, имеющие значение для правильной правовой оценки содеянного.

Судом установлено, что преступление совершено с прямым умыслом, ФИО1 осознавал общественную опасность своих действий, предвидел возможность и неизбежность наступления последствий и желал их наступления.

При решении вопроса о направленности умысла суд исходит из совокупности всех обстоятельств содеянного и учитывает, в частности, способ совершения преступления, поведение подсудимого, иные обстоятельства, а также предшествующее преступлению и последующее поведение ФИО1

При назначении наказания судом учитываются все обстоятельства, при которых оно совершено: вид умысла, мотивы и цель, способ, обстановку и стадию совершения преступления, а также личность виновного, его отношение к содеянному, совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств. 

При определении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, относящегося к категории тяжкого, личность подсудимого, который не судим, к уголовной ответственности привлекается впервые, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы - положительно, на учете в БУЗ ВО «Воронежский областной клинический наркологический диспансер» и в КУЗВО «Воронежский областной клинический психоневрологический диспансер» не состоит, женат, имеет на иждивении 1 малолетнего ребенка.

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств в соответствии со ст.61 ч.1 и ч.2 УК РФ, суд признает: признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, которое выразилось в том, что еще до предъявления ему обвинения, подсудимый дал подробные объяснения о совершенном им преступлении, при допросе в качестве подозреваемого вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном, подробно описал обстоятельства совершения преступления, указав на цель совершения противоправных деяний, чем способствовал следствию в установлении истины по делу. Эти обстоятельства свидетельствовали о позитивном постпреступном поведении подсудимого в форме его сотрудничества со следствием. Из постановления о привлечении в качестве обвиняемого и обвинительного заключения видно, что преступные деяния описаны в них так, как об этом показал подсудимый. Таким образом, фактические обстоятельства по настоящему уголовному делу указывают на то, что ФИО1 не только признал свою вину в совершении преступления, но еще до предъявления ему обвинения активно сотрудничал с органами предварительного следствия. В результате чего уголовное дело было раскрыто, расследовано и рассмотрено судом в кратчайшие сроки. 

О наличии иных, имеющих значение для решения вопроса о виде и размере наказания обстоятельствах, подсудимый суду не сообщил, и учесть их в качестве смягчающих наказание обстоятельств не просил.

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств не имеется. 

Гражданский иск в рамках уголовного дела не заявлен.

Обсуждая вопрос о назначении ФИО1 вида и размера наказания за совершенное преступление, руководствуясь принципом справедливости, суд учитывает в соответствии с положениями ст.ст.6, 43, 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности, мотив совершенного преступления, данные о личности подсудимого, его возраст, состояние здоровья, индивидуально-психологические особенности, семейное положение, род занятий, поведение на всех стадиях производства по уголовному делу, смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления относящегося к категории тяжкого, наличия совокупности смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, с учетом личности подсудимого, его возраста, состояния здоровья его и его близких родственников, наличие на иждивении ФИО1 малолетнего ребенка, раскаяния в содеянном и сожаления о произошедшем, поведения после случившегося, а также поведения на предварительном и судебном следствии, для выполнения требований и целей, установленных ст.43 ч.2 УК РФ, а именно в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи, ввиду изложенного и во исполнение требований закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, его соответствии характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения, суд считает возможным исправление ФИО1 без изоляции от общества и полагает необходимым назначить наказание по ч.3 ст.159 УК РФ в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ (условно), не усматривая оснований для назначения более мягкого наказания.

Наказание ФИО1, в соответствии с требованиями закона подлежит назначению по правилам ст.60 УК РФ (общие начала назначения наказания), с учетом требований ст.62 ч.1 УК РФ (срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей). 

Суд не находит оснований для прекращения уголовного дела и освобождения от уголовной ответственности, применения к подсудимому положений ст.53.1 УК РФ, не находит оснований для применения ст.76.2 УК РФ, а именно прекращения уголовного дела с назначением судебного штрафа, освобождения от наказания, а также не усматривает оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени общественной опасности, длительности преступных деяний в период с 21.05.2019 по 20.12.2023.

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного подсудимым преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, суд не находит оснований для применения к подсудимого положений ст.64 УК РФ.

С учетом личности подсудимого ФИО1, его семейного и материального положения, суд считает возможным не назначать дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, находя достаточным для достижения целей уголовного наказания, назначенного судом, наказания в виде лишения свободы условно. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке, предусмотренном ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308 и 309, 241 ч.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, и назначить наказание – 2 (два) года лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, установив испытательный срок 1 (один) год. При этом обязать осужденного ФИО1 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного (УИИ) по месту жительства, являться туда на регистрацию 1 раз в месяц по согласованию с УИИ, не менять постоянного места жительства без уведомления УИИ.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

- отчетные документы за период с мая 2019 по декабрь 2023 года КУ ВО «Дорожное агентство», хранящиеся в материалах уголовного дела (т.3 л.д.231), – хранить при уголовном деле;

- отчет о движении автомобиля 

<

***> в период с 2019 по 2023 года, хранящиеся в материалах уголовного дела (т.3 л.д.191), – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован и опротестован в Воронежский областной суд в течение пятнадцати суток с момента его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья